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k. Forskjellige slidgiftcr ved Kjøbenhavns Sofortetx 

I  Beløbet paa Bikonto 2., »Vedligeholdelse af Telegrafapparctten Fartøier og Flag«, 
der er 600 Kr. høiere end for det løbendeiFinantsa'ar, er indbefattet 2,600 Kr. til Anskaffelse af en 
Barkasse Søforterne have nemlig Brug for tre saadanne Fartøier, men ere kun iBesiddelse af to, 
af hvilke den ene er meget gammel. Naar en af disse to Barkasser ophales for at tørres og efter- 
ses, er Manglen af en tredie især meget følelig. Det har endvidere vist sig nødvendigt at for- 
høie Beløbet til Leie af Dampbaad og iforskjellige Udgifter (Bikonto 3.) med 200 Kr. 

Z 
to. Proentier for Skydnittg og Kaprid1iing. 

For at lunne opmuntre Mandskabet til at gjøre saa god Fremgang i den for Hæren betyd- 
ningsfulde Skydefærdighed som mulig, har der paa tidligere Finantslove staaet til Krigsmini- 
steriets Raadighed 1,000 Kr. paa Underkonto II. m. til Skydepræmier. En lignende Sum ønsker 
-man ogsaa sat kunne disponere over i samme Øiemed i 1878홢홢79; men da der er andre Omraadeu 
paa hvilke det er ligesaa ønskeligt at virke opmuntrende ved Udsættelse af Premier, saaledes navnlig 
til Kapridning for Befalingsmænd og for Menige, har man med fornøden Forandring af Kontoens 
Betegnelse forøget Beløbet med 700 Kr., hvilket Beløb agtes anvendt i Leirem 

Til Konto  l «  Udgifter til  Krigsmat«eriel. 

o. Gevoerers Anskaffelse og Vedligeholdelse. 

sFor det opførte Beløb sanskaffes som sædvanlig 1,000 nye Bagladerifler af Model 1867 til 
Erstatning for stedfindende Afgang, og forøvrigt afhobdes Udgifterne til de sædvanlige Vedligeholdelses- 
arbeider M. v. ved Hærens Haandvaaben. For at de med Omdreiningspistol normerede Offieerer 
kunne forsyne sig med dette Vaaben af befalet Middel, paatænker man ved Geværfabriken at lade 
OffieersDmdreiningspiftoler forarbeide og afhænde til saadanne Offieerer for moderat Betaling. 

et. Krndtanskaffelse 

- For det opførte Beløb paatcenkes anskaffet 250«Centner nyt Riffelkrudt og 316 Eentner nyt 
kubifk Krudt Man maa dog forbeholde sig efter Omstændighederne at kunne foretage Forandring heri. 

o. Toihns- og Laboratoriendgifter 

Da det ifølge Tillægsbevillingslov af 26de Juni 18576 anskaffede Feltmaterieh bestaaende 
af 16 Batterier Feltskyts, hvad enten det er magasineret eller udleveret til Øvelser og Skydning, 
kræver andre og flere Vedligeholdelsesmidler end det ældre Materiel, vil det efter Artilleriets Er- 
klæring ikke være muligt uden en Forøgelse af kdenne -Konto at «give dette mere komplicerede Baglade- 
skyts en forsvarlig Vedligeholdelse og Soignering. Man har derfor, ligesom ogsaa af Hensyn til 
det forøgede Antal svære Bagladekanoner paa Søforterne, opført 4,000 Kr. mere end i de nærmest 
foregaaende Aar. 

For Søminevæsenet fabrikeres der ved Laboratoriet elektriske Patroner. -Denne Fabrikation 
er meget vanskelig og angribende, og da Arbeidet efter dets Beskaffenhed kun kan udføressaf enkelte 
dertil særligt oplærte Personer, udelukkes enhver tourvis Ombytning De ommeldte Patroner 
bruges ogsaa af Private, og efterdi det er af Vigtighed, at Underoffieererne erholde Øvelse i For- 
arbeidelsery og at Beholdningen jevnlig fornyes, maa det anses fordelagtigt for Hæren at afhænde 
dem til hvem der maatte have Brug for dem. Man anser det imidlertid «ubilligt at lade et Arbeide 
af den omhandlede .Natur udføre «direkte til Fordel for Private af Hærens Personale uden en pas- 
sende særlig Godtgjørelse, og ihar derfor ansat Salgsprisen saaledes, at der, efter at -Fabrikations- 
udgifterne ere dækkede, fremkommer et mindre Overskud, som fordeles mellem de ved Ntinepatrons 
favrikationen ansatte Underoffieerer efter Artilleriets Bestemmelse. 
« Forelagte Lovforslag M. m. 


